Совет депутатов

муниципального образования

Беловский сельсовет

Сакмарского района

Оренбургской области

РЕШЕНИЕ
От 23.06.2020 года                                                                 №159
«О передаче части полномочий по решению

вопросов местного значения муниципального

образования Беловский сельсовет»
В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерацией, Уставом муниципального образования Беловский сельсовет Совет депутатов решил:

1. Передать муниципальному образованию Сакмарский район  часть полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Беловский сельсовет  в части:

1.1.исполнения бюджета и размещения информации на Едином портале «Электронный бюджет» Российской Федерации (далее – решение вопросов местного значения);

1.2.расчета и утверждения объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Беловского сельсовета;
1.3. утверждения формы соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения.
2. Поручить Администрации муниципального образования Беловский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области реализацию данного решения, в том числе заключение соглашения с Администрацией муниципального образования Сакмарский район о передаче осуществления части своих полномочий.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету.

4. Решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава  муниципального  образования

Беловский  сельсовет,

Председатель Совета депутатов:                                                  В.Н.Акулов